



## Høringsvar vedr. Norddjurs Kommunes politik for udsatte børn og unge

Djurslandsskolens MED-udvalg har modtaget forslag til politik for børn og unge i udsatte positioner og har følgende kommentarer.

Når vi gennemlæser forslaget til politik for udsatte børn og unge, er der overordnet ikke noget, vi kan være uenige i, men der er nogle fokusområder, som vi vil gøre opmærksom på.

Der er brug for flere tilbud til børn og unge med handicap, som af forskellige årsager har færre muligheder for at indgå i de etablerede sociale fællesskaber. Der er ikke mange tilbud til denne gruppe af børn og unge udover ganske få tilbud i de etablerede idrætsforeninger samt i ungdomsklubben for udviklingshæmmede unge på Djursvej, som drives af Djurslandsskolen. Der er pt. ingen etablerede tilbud til børn og unge med specifikke vanskeligheder ud over den almene ungdomsklub, som kan være en for stor mundfuld for unge med autisme, angst eller andre udviklingsvanskeligheder. Der bør generelt være mere opmærksomhed på de udfordringer børn og unge inden for autismspektret har i sociale sammenhænge. De ønsker at spejle sig, men det kan være svært at føle sig inkluderet i en gruppe normalfungerende børn og unge.

Vi har ikke brug for flere (netværks)møder men i højere grad reelle handlekompetencer hos deltagere, så der sammen med forældre kan tages beslutninger og iværksættes initiativer. Skift i personalegruppen fra fx PPR og myndighedsafdelingen bevirker, at der gentagne gange skal opbygges nye relationer og tillid til fx forældre og det tager tid.

Der bør være stor opmærksomhed på overgange fra barn til ung & voksen og laves planer, der tager hensyn til den enkeltes sårbarhed og udfordringer, så der opleves sammenhæng. Det er ligeledes vigtigt at have øje for familiens og søskendes behov og de problematikker, det giver at være nær pårørende til et barn/ung med særlige vanskeligheder.

Vi oplever behov for, at Norddjurs Kommunes STU-tilbud styrkes og udvikles, så det får en bredere målgruppe og bliver endnu mere tilgængeligt for fx unge med autisme - jvf. Specialisterne i Århus. Vi skal alle tænke nye veje, så de unges kompetencer udnyttes endnu bedre, så unge får tilbud, der kan medvirke til at udvikle dem til aktive samfundsborgere med handlekompetence i eget liv og en høj livskvalitet.

Det vigtigste for vores børn og unge i udsatte positioner er, at de flotte ord i sidste ende bliver omsat til handling og kommer til at gøre en forskel. Det kræver både vedholdenhed og en langsigtet prioritering fra alle involverede parter og jævnlig opfølgning i en travl hverdag.

Med venlig hilsen

MED-udvalg og Skolebestyrelsen  
på Djurslandsskolen